АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2024                               р. п. Дмитриевка                                               № 1142

Об установлении публичного сервитута в целях размещения сооружения
«Газопровод Низкого давления по ул. Школьной, ул. Ленина, ул. Пирогова в р.п.
Дмитриевка Никифоровского района Тамбовской области» протяженностью
1138 м с кадастровым номером 68:11:1101004:929, адрес (местоположение):
Тамбовская область, Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, ул. Школьная, ул.
Ленина, ул. Пирогова

 Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Газпром
газораспределение Тамбов» (ОГРН 1026801221810, ИНН 6832003117),
руководствуясь статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального
закона от  25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», учитывая отсутствие заявлений  правообладателей
земельных участков об учете их прав (обременений прав) в период
публикации (установленный ст. 39.43 Земельного кодекса Российской
Федерации) сообщений о возможном установлении публичного сервитута в
газете «Официальный вестник Никифоровского муниципального округа» №
19 (19) от 08.08.2024 года и размещенной на официальном сайте
администрации Никифоровского муниципального округа Тамбовской
области 08.08.2024 года, администрация Никифоровского муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества
«Газпром газораспределение Тамбов» (ОГРН 1026801221810, ИНН 6832003117,
юридический адрес: 392000, Тамбовская область, г. Тамбов, ул. Московская,
д. 19Д) в целях размещения сооружения «Газопровод Низкого давления по ул.
Школьной, ул. Ленина, ул. Пирогова в р.п. Дмитриевка Никифоровского района
Тамбовской области» протяженностью 1138 м с кадастровым номером
68:11:1101004:929, адрес (местоположение): Тамбовская область,
Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, ул. Школьная, ул. Ленина, ул. Пирогова,
право собственности на которое возникло до 01.09.2018 года и которое может
размещаться на земельном участке и (или) землях на основании публичного
сервитута (в соответствии с п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г.
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»),
на земельные участки в границах Никифоровского муниципального округа
Тамбовской области, в том числе:

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101028:171,
расположенный по адресу: Тамбовская обл, р-н Никифоровский, рп Дмитриевка,
ул Школьная, д 40, кв 2;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101028:272,
расположенный по адресу: Тамбовская обл, р-н Никифоровский, рп Дмитриевка,
ул Ленина, д 39;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101028:414,
расположенный по адресу: Тамбовская обл., р-н Никифоровский, р.п.
Дмитриевка, ул. Ленина;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101028:426,
расположенный по адресу: Тамбовская область, Никифоровский район,
р.п.Дмитриевка, ул.Ленина, дом 44, кв.1;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:7,
расположенный по адресу: Тамбовская обл, р-н Никифоровский, рп Дмитриевка,
ул Пирогова, д 50, кв 2;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:300,
расположенный по адресу: Тамбовская область, Никифоровский р-н, р.п.
Дмитриевка, ул. Пирогова, д. 55, кв. 1;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:384,
расположенный по адресу: Тамбовская обл, р-н Никифоровский, рп Дмитриевка,
ул Пирогова, д 59, квартира 2;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:396,
расположенный по адресу: Тамбовская обл, р-н Никифоровский, рп Дмитриевка,
ул Пирогова, д 60б;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:545,
расположенный по адресу: Тамбовская область, Никифоровский район,
р.п.Дмитриевка, ул.Пирогова, д. 60а, кв. 2;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:564,
расположенный по адресу: Тамбовская область, Никифоровский район, р.п.
Дмитриевка, ул. Пирогова, д. 60а, кв. 1;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:665,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
Никифоровский район, Дмитриевский поссовет, р.п. Дмитриевка, ул. Пирогова,
60-4;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:668,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
Никифоровский район, Дмитриевский поссовет, р.п. Дмитриевка, ул.Пирогова,
участок №60/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:669,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
Никифоровский район, Дмитриевский поссовет, р.п. Дмитриевка, ул. Пирогова,
участок 60/1;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:670,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
Никифоровский район, Дмитриевский поссовет, р.п. Дмитриевка, ул. Пирогова,
участок 60а/4;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:671,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
Никифоровский район, Дмитриевский поссовет, р.п. Дмитриевка, ул. Пирогова,
участок №60а/3;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:672,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
Никифоровский район, Дмитриевский поссовет, р.п. Дмитриевка, ул. Пирогова,
участок №60/3;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:791,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
муниципальный район Никифоровский, городское поселение Дмитриевский
поссовет, рабочий посёлок Дмитриевка, улица Пирогова, земельный участок
59/4;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:1101037:796,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
муниципальный район Никифоровский, городское поселение Дмитриевский
поссовет, рабочий поселок Никифоровка, улица Пирогова, земельный участок
59/3;

- земельные участки, расположенные по адресу: Тамбовская обл, р-н
Никифоровский, рп. Дмитриевка, ул. Ленина, д. 34, 35, 41, 44 кв. 2, 46, 48;

- земельные участки, расположенные по адресу: Тамбовская обл, р-н
Никифоровский, рп. Дмитриевка, ул. Школьная, д. 32,36,47, 49;

- земельные участки, расположенные по адресу: Тамбовская обл, р-н
Никифоровский, рп. Дмитриевка, ул. Пирогова, д. 50 кв. 1, 51, 52, 53, 54, 55 кв. 2,
56, 57, 58, 59 кв. 1.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемым
описанием местоположения границ публичного сервитута.

3. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет.
4. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для

которой устанавливается публичный сервитут, определяются требованиями  «ГОСТ
34741-2021. Межгосударственный стандарт. Системы газораспределительные.
Требования к эксплуатации сетей газораспределения природного газа».

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах
таких зон устанавливается в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил
охраны газораспределительных сетей».

6. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6.
Федерального закона от  25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

7. Акционерное общество «Газпром газораспределение Тамбов»:
7.1. имеет права и несет обязанности, предусмотренные статьей 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации;
7.2. обязано в установленном законом порядке обеспечить заключение

соглашений об установлении публичного сервитута с правообладателями
земельных участков, указанных пункте 1 настоящего постановления;
 7.3. обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их
использования в соответствии с видом разрешенного использования в срок не
позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации сооружения, для
размещения которого был установлен публичный сервитут.

8. Отделу по управлению имуществом и землеустройству администрации
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области (Сидорова) в
установленном законом порядке обеспечить:

8.1. направление копии настоящего постановления и сведений о лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, в отношении которых
установлен публичный сервитут, обладателю публичного сервитута;

8.2. направление копии настоящего постановления в Управление
Росреестра по Тамбовской области.

9. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского
муниципального округа», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить на
официальном сайте администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Никифоровского
муниципального округа                                                                А.А. Прокофьев

В.В. Новиков
37-2-00